



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2019

№ 885-п

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Пермского края  
от 07 марта 2019 г. № 143-п  
«Об обеспечении отдыха  
и оздоровления детей в Пермском крае»**

В соответствии с Законом Пермского края от 02 апреля 2010 г. № 607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», Законом Пермского края от 05 февраля 2016 г. № 602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», в целях совершенствования условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития и занятости детей

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Пермского края от 07 марта 2019 г. № 143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае» следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова «на 2019 год» исключить;

1.2. в пункте 2.1:

1.2.1. слова «обеспечении, согласно приложению 1 к настоящему постановлению» заменить словом «обеспечении:»;

1.2.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

на 2020 год согласно приложению 1(1) к настоящему постановлению;»;

1.3. в пункте 2.2:

1.3.1. слова «обеспечении, согласно приложению 2 к настоящему постановлению» заменить словом «обеспечении:»;

1.3.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«на 2019 год согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

на 2020 год согласно приложению 2(1) к настоящему постановлению;»;

1.4. в пункте 2.6:

1.4.1. слова «края, в размере 157,40 рубля в день» заменить словом «края»;

1.4.2. дополнить абзацами следующего содержания:

«на 2019 год в размере 157,40 рубля в день;

на 2020 год в размере 163,70 рубля в день»;

1.5. пункт 4.5 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

1.6. пункт 14 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

1.7. пункт 14.9 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

1.8. пункт 14.13 после слов «муниципальных районов» дополнить словом «, муниципальных»;

1.9. в пункте 14.15 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального, городского округа)»;

1.10. дополнить пунктами 14.17, 14.18 следующего содержания:

«14.17. в случае направления организованных групп детей на отдых и оздоровление в иные муниципальные образования Пермского края осуществлять взаимодействие с уполномоченными органами по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления соответствующих муниципальных образований Пермского края;

14.18. в случае направления организованных групп детей на отдых и оздоровление в иные субъекты Российской Федерации осуществлять взаимодействие с органами исполнительной власти, уполномоченными в сфере отдыха и оздоровления детей, соответствующих субъектов Российской Федерации.»;

1.11. наименование приложения 1 дополнить словами «, на 2019 год»;

1.12. дополнить приложением 1(1) согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.13. наименование приложения 2 дополнить словами «, на 2019 год»;

1.14. дополнить приложением 2(1) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Пермского края



М.Г. Решетников

Приложение 1  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 05.12.2019 № 885-п

«Приложение 1(1)  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 07.03.2019 № 143-п

**Расчетная стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей различных категорий, за исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, на 2020 год**

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края, рублей	
	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания
1	2	3
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день)*	20 531,70	977,70
Санаторно-оздоровительный детский лагерь (из расчета 24 дня)*	28 198,80	1 174,95
Детский специализированный (профильный) лагерь, в том числе краевой (из расчета 14 дней)	15 056,58	1 075,47
Детский лагерь палаточного типа (из расчета 10 дней)	8 038,80	803,88

\* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным типам организаций отдыха детей и их оздоровления.»

Приложение 2  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 05.12.2019 № 885-п

«Приложение 2(1)  
к постановлению  
Правительства Пермского края  
от 07.03.2019 № 143-п

**Расчетная стоимость путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, являющихся воспитанниками организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также обучающихся в профессиональных образовательных организациях на полном государственном обеспечении, на 2020 год**

Тип организации отдыха детей и их оздоровления (количество дней в смену)	Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Пермского края и иных субъектов Российской Федерации (за исключением Республики Дагестан, Республики Калмыкия, Республики Крым, Краснодарского края, Приморского края, Ставропольского края, Хабаровского края, Астраханской области, Ростовской области, Сахалинской области), рублей		Расчетная стоимость путевок, приобретаемых за счет средств бюджета Пермского края в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные в Республике Дагестан, Республике Калмыкия, Республике Крым, Краснодарском крае, Приморском крае, Ставропольском крае, Хабаровском крае, Астраханской области, Ростовской области, Сахалинской области, рублей	
	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания	расчетная стоимость пребывания в смену	расчетная стоимость одного дня пребывания
1	2	3	4	5
Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей (из расчета 21 день)*	20 531,70	977,70	38 827,74	1 848,94
Санаторно-оздоровительный детский лагерь (из расчета 24 дня)*	28 198,80	1 174,95	51 127,44	2 130,31
Детский специализированный	15 056,58	1 075,47	26 260,36	1 875,74

\* Количество дней в смену должно соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам, применяемым к данным типам организаций отдыха детей и их оздоровления.

1	2	3	4	5
(профильный) лагерь, в том числе краевой (из расчета 14 дней)				
Детский лагерь палаточного типа (из расчета 10 дней)*	8 038,80	803,88	8 038,80	803,88
Детский лагерь труда и отдыха (из расчета 18 дней)	2 946,60	163,70	5 908,50	328,25

»